
Zarządzenie nr 40/2020 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej   

im. Marii Grzegorzewskiej  

z dnia 1 października 2020r. 

  

w sprawie należności i opłat związanych z realizacją praktyk studenckich w Akademii 

Pedagogiki Specjalnej 

 

Na podstawie § 15 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 10 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z 16 maja 2019 r., którego tekst jednolity stanowi załącznik do uchwały 

Senatu APS nr 234/2019 z dnia 18 grudnia 2019 r., zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Nauczycielowi akademickiemu, sprawującemu opiekę nad praktykantami na studiach 

stacjonarnych i niestacjonarnych, przysługuje dodatek do otrzymywanego 

wynagrodzenia w wysokości 24 zł brutto za studenta realizującego daną praktykę w 

roku akademickim. 

2. Osobie niebędącej pracownikiem APS, zatrudnionej w APS wyłącznie w celu 

sprawowania opieki  nad praktykantami na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości 24 zł brutto za godzinę. Opieka nad 

praktykantami nie może przekroczyć 15 godzin w semestrze.   

3. Z opiekunem praktyk sprawującym opiekę w placówce nad studentami studiów 

stacjonarnych specjalności nauczycielskich zawiera się umowę na świadczenie usług 

w zakresie przygotowania, nadzoru i czynności pomocniczych związanych z realizacją 

w praktyki konkretnego studenta. Wzór umowy określa załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Łączny wymiar czasu  usług realizowanych w ramach umowy, o której mowa w ust. 3 

nie powinien przekroczyć: 

1). 4 godzin – w przypadku praktyki nieprzekraczającej 20 godzin; 

2). 5 godzin – w przypadku praktyki w wymiarze 21-40 godzin 

3). 6 godzin – w przypadku praktyki przekraczającej 40 godzin 

5. Stawka godzinowa przewidziana za każdą godzinę realizacji usług przygotowania, 

nadzoru i czynności pomocniczych związanych z realizacją w praktyki konkretnego 

studenta w ramach umowy, o której umowa w ust. 3, wynosi 20 zł brutto. 

6. Umowę, o której mowa w ust. 3, zawiera się w związku z realizacją praktyki co 

najmniej jednego studenta, nie później niż z dniem jej rozpoczęcia, a wynagrodzenie 

określone w tej umowie określone wypłaca się po zakończeniu okresu praktyki danego 

studenta i zakończeniu świadczenia usług przez Opiekuna. 

7. Opiekun praktyk sprawujący opiekę w placówce nad studentami studiów 

stacjonarnych specjalności nauczycielskich zobowiązany jest do przesłania do działu 

płac APS skanu egzemplarza zawartej umowy o której mowa w ust 3. w terminie 5 dni 

od jej zawarcia, z zastrzeżeniem obowiązku dostarczenia w terminie nie późniejszym  

niż miesiąc od zawarcia umowy -  oryginału podpisanego umowy dla APS. 

 

§ 2. 



Wynagrodzenie dla nauczyciela akademickiego sprawującego opiekę nad praktykami 

rozliczane jest na podstawie sprawozdania i wykazu studentów, którzy odbyli 

praktykę i jest wypłacane na początku następnego roku akademickiego.  

§ 3. 

1.  Uczelnia nie pokrywa kosztów zakwaterowania i przejazdu studenta do miejsca 

praktyki, z zastrzeżeniem postanowienia ust 2. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach związanych z brakiem możliwości 

pozyskania przez Uczelnię placówek do współpracy w zakresie obycia przez 

studentów praktyk obowiązkowych z określonej specjalności przewidzianych 

programem studiów, na terenie m. st. Warszawy i powiatów ościennych, prorektor ds. 

kształcenia w drodze zarządzenia określi grupy studentów uprawnionych, zasady, 

zakres oraz kryteria przyznawania przez Uczelnię zwrotu kosztów przejazdu studenta 

do miejsca praktyki i zakwaterowania w miejscu odbywania praktyki obowiązkowej 

objętej programem studiów. 

3. Szczegółowy tryb realizacji praktyk określają regulaminy poszczególnych praktyk i 

zarządzenia Rektora lub Prorektorów. 

4. W sprawach szczególnych nie uwzględnionych w niniejszych zasadach, decyzję 

podejmuje prorektor ds. kształcenia na wniosek dyrektora studiów  

 

§ 4. 

Wykaz specjalności nauczycielskich stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  

§ 5. 

1. Traci moc zarządzenie nr 181/2019 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej z dnia 7 stycznia 2019 r. w sprawie należności i opłat 

związanych z realizacją praktyk studenckich w Akademii Pedagogiki Specjalnej oraz 

zarządzenie nr 294/2019 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 181 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 7 stycznia 

2019 r. dotyczącego należności i opłat związanych z realizacją praktyk studenckich w 

Akademii Pedagogiki Specjalnej. 

2. Dokonuje się zmiany zarządzenia Rektora APS nr 247/2019 z dnia 1 października 

2019 r. poprzez nadanie załącznikowi nr 9 nowego brzmienia zgodnie z treścią 

załącznika nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

§ 6. 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

2. Praktyki rozpoczęte przed wejściem w życie zarządzenia realizuje się na zasadach 

dotychczasowych. 

 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 

 


